



# Broen til framtiden

## #klimajobber

### **Delings- og sirkulærøkonomien i praksis**

Jo flere som kjøper, bruker og lever miljøvennlig, jo mer miljøvennlig blir både marked og samfunn. Her er noen eksempler på virksomheter, kampanjer og lokale aktiviteter du kan hente inspirasjon fra.

#### **Dato – en tjeneste som reduserer matsvinn i dagligvarebutikkene**

Dato er en norsk startup som vil redusere matkasting i dagligvarebutikkene ved å gi forbruker full oversikt over matvarer med kort holdbarhet i nærområdet. Det er også et verktøy som effektiviserer prosessen rundt håndtering av matsvinn for kjøpmenn. De tre unge gründerne har som mål å halvere matsvinn i dagligvareledet i Norge innen fem år. <http://datobeta.no/signup/>

#### **EPLESLANG - håndplukker epler fra byens hager og lager eplemost.**

Epleslang er en eplemost laget fra, med og for mennesker i Oslo og omegn. De høster epler fra private og kommunale hageeierne, som ikke har bruk for eller tid til å plukke eplene selv, sysselsetter mennesker med psykiske og sosiale utfordringer og lager skikkelig god eplemost. Salgssjefen Elin Wyller forteller om deres erfaringer. <http://epleslang.com/>

#### **FRAMTIDEN I VÅRE HENDER - Ja til matkastelov**

En av Framtidens i våre hendes hovedsatsninger er å få folk, butikker og næringsliv til å kaste mindre mat. Miljøfaglig leder Håkon Lindahl forteller om hvordan du, jeg og myndighetene kan kaste mindre mat. Les mer om deres arbeid på: <http://www.framtiden.no>

#### **DEN STORE KLESBYTTEDAGEN – 1. april 2017**

I fjor ble Den Store Klesbyttedagen arrangert for første gang i Norge. Det var som en del av en nordisk Swap Day-kampanje med over 60 arrangement i Norge alene. I år håper Naturvernforbundet at det skal bli enda større og at du også vil være med. Organisasjonsrådgiver i Naturvernforbundet, Janne Gillgren, forteller om hvordan du kan arrangere en klesbyttedag. <http://naturvernforbundet.no/klesbyttedagen/>

#### **FILIPPA K – Bærekraftig mote og leasing av klær**

Det svenske klesskjeden Filippa K har vært en sterk forkjemper av bærekraftig mote, og har gjort mye både i produksjon og utslag. Bærekraftsjef Elin Larsson forteller om sine erfaringer med leasing av klær. <https://www.filippa-k.com/se/filippak-world>

### **MIN KLODE – sy om og reparasjon av klær**

Min klode henter, syr og leverer tilbake klærne dine som trenger redesign, endring og reparasjon. Min klode samarbeider blant annet med barnehager om å hente klær der. Daglig leder Ingvill Vasset-Kerob forteller om sine visjoner for *Min Klode*.

<https://www.facebook.com/minklode/>

### **SYKLE SÅ KLART – prøv en el-sykkel**

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus sitt prosjekt for å spre sykkelglede og gjøre sykling til det naturlige valget. Daglig leder Maria Andersen forteller om hennes erfaringer med el-sykkel.

<https://www.facebook.com/syklesaklart/>

### **BUA - en nasjonal forening for utlånsordninger**

BUA er en nasjonal forening som skal gjøre det enklere for barn og unge å låne utstyr til sport, lek og tur. Det gjør de gjennom å styrke og synliggjøre utlånsordninger av sportsutstyr og turutstyr over hele Norge. Daglig leder Monica Vogt vil gjerne ha flere utlånsordninger i Norge, kanskje i ditt nærmiljø? <https://www.bua.io/>

### **TA VARE PÅ DET DU HAR & FIKSEDAGER**

Naturvernforbundets prosjekt «Ta vare på det du har» har samlet tips og råd om fiksing og reparasjon av tingene dine, samt lagd en oversikt over fikserte i ditt nærmiljø. Hallgeir Opdal i Naturvernforbundet i Trøndelag har arrangert mange fiksedager og forteller om sine erfaringer.

<http://tavarepadetduhar.no/>

### **RESTARTERS OSLO**

En fiksefest for elektronikk er rett og slett et arrangement der folk kan ta med seg ødelagt elektronikk og reparere det sammen med Fiksere (frivillige med tekniske ferdigheter). Å reparere elektronikk sammen er både morsommere og mer lærerikt enn å kaste det på dynga. Kaja Ahnfelt i Restarters Oslo arrangerer slike fester og forteller hvordan man kan gjøre fiksing gøy og noe alle kan være med på. [www.restartersoslo.no](http://www.restartersoslo.no)

Vi kan alle gjøre litt for et bedre miljø. Det å ta vare på tingene våre, kan gi en dypere glede og er fornuftig.